UBND TP QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG TH&THCS LÊ TRUNG ĐÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số: 01/TB-TH&THCSLTĐ                                          Tịnh Ấn Đông, ngày  01 tháng 6  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6

Năm học: 2024 – 2025.

 Căn cứ Quyết định số 1806/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND thành phố

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2024-

2025.

Thực hiện theo công văn số 386/GGDĐT ngày 27/5/2024 của Phòng GD&ĐT

TP Quảng Ngãi, về việc Hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm

học 2024-2025

Căn cứ kế hoạch tuyển sinh số 25/KHTS-TH&THCSLTĐ ngày 31/5/2024 của

trường TH&THCS Lê Trung Đình;

 Hội đồng tuyển sinh Trường TH&THCS Lê Trung Đình thông báo đến PHHS

các nội dung về tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6, năm học 2024-2025 như sau:

I/ TUYỂN SINH VÀO LỚP 1:

1. Đối tượng dự tuyển:

- Thực hiện theo Điều lệ trường Tiểu học: Là trẻ em đủ 6 tuổi (sinh năm 2018);

trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về

nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

2. Địa bàn tuyển sinh:

- Tuyển sinh lần lượt đến hết chỉ tiêu số học sinh có hộ khẩu thường trú tại xã

Tịnh Ấn Đông có mối quan hệ với chủ hộ: Là con, cháu nội, cháu ngoại…(Theo

danh sách trẻ có hộ khẩu thường trú, có mã định danh do công an Xã Tịnh Ấn Đông

cung cấp)

- Trường hợp còn chỉ tiêu, trường sẽ xét tuyển theo thứ tự ưu tiên: Trẻ có bố/mẹ

đang công tác tại địa phương xã Tịnh Ấn Đông; trẻ tạm trú và thực tế đang sinh sống

cùng cha mẹ tại xã Tịnh Ấn Đông; trẻ có cha mẹ làm việc tại cơ quan gần trường;

hoặc trẻ ở phường, xã xã lân cận có nguyện vọng học tại trường (sẽ xét tuyển khi

chưa đủ chỉ tiêu).

3. Thời gian tuyển sinh: (Vào các buổi sáng)

* Tuyển đợt 1:

- Từ ngày 24/6/2024 đến ngày 28/6/2024. Thu đơn xin xét tuyển (Có mẫu tại

nơi thông báo của trường)

- Ngày 29/6/2024: Họp hội đồng xét tuyển sinh.

- Đối tượng: học sinh có hộ khẩu thường trú tại xã Tịnh Ấn Đông có mối quan

hệ với chủ hộ: Là con, cháu nội, cháu ngoại…(Theo danh sách trẻ có hộ khẩu thường

trú, có mã định danh do công an Xã Tịnh Ấn Đông cung cấp)

* Tuyển đợt 2: (Nếu còn chỉ tiêu)

- Từ ngày 08/7/2024 đến ngày 10/7/2024.

- Đối tượng: Trẻ có bố/mẹ đang công tác tại địa phương xã Tịnh Ấn Đông; trẻ

tạm trú và thực tế đang sinh sống cùng cha mẹ tại xã Tịnh Ấn Đông; trẻ có cha mẹ

làm việc tại cơ quan gần trường; hoặc trẻ ở phường, xã xã lân cận có nguyện vọng

học tại trường (sẽ xét tuyển khi chưa đủ chỉ tiêu).

4. Địa điểm tuyển sinh:

- Thu hồ sơ trực tiếp tại trường TH&THCS Lê Trung Đình (Cơ sở THCS)

5. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Trường tuyển sinh theo chỉ tiêu cấp trên giao: 80 Học sinh/02 lớp 1.

6. Phương thức tuyển sinh: Thu nhận hồ sơ, xét tuyển trực tiếp.

7. Hồ sơ tuyển sinh:

+ Đơn xin nhập học;

+ Giấy khai sinh hợp lệ;

+ Phiếu đánh giá học sinh nếu qua lớp mẫu giáo (nếu có).

+ Giấy xác nhận thông tin về cư trú của học sinh đang sinh sống trên địa

bàn.(Kèm mã định danh).

+ 02 ảnh 4 x 6. (Ghi họ và tên; ngày tháng năm sinh phía sau ảnh)

+ Thẻ BHYT (Photo).

+ Giấy xác nhận hộ nghèo, cận nghèo, khuyết tật (nếu có).

I/ TUYỂN SINH VÀO LỚP 6:

1. Đối tượng dự tuyển:

- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi từ 11 đến 14 tuổi.

2. Địa bàn tuyển sinh:

- Học sinh học trên địa bàn xã Tịnh Ấn Đông; hoàn thành chương trình lớp 5 đã

học tại trường TH&THCS Lê Trung Đình năm học 2023-2024.

- Tuyển sinh lần lượt đến hết chỉ tiêu số học sinh có hộ khẩu thường trú tại xã

Tịnh Ấn Đông có mối quan hệ với chủ hộ: Là con, cháu nội, cháu ngoại…(Theo

danh sách trẻ có hộ khẩu thường trú, có mã định danh do công an Xã Tịnh Ấn Đông

cung cấp)

- Trường hợp còn chỉ tiêu, trường sẽ xét tuyển theo thứ tự ưu tiên: Trẻ có bố/mẹ

đang công tác tại địa phương xã Tịnh Ấn Đông; trẻ tạm trú và thực tế đang sinh sống

cùng cha mẹ tại xã Tịnh Ấn Đông; trẻ có cha mẹ làm việc tại cơ quan gần trường;

hoặc trẻ ở phường, xã lân cận có nguyện vọng học tại trường (sẽ xét tuyển khi chưa

đủ chỉ tiêu).

3. Thời gian tuyển sinh: (Vào các buổi sáng Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30

phút.)

* Tuyển đợt 1: Từ ngày 16/6/2024 đến ngày 21/6/2024.

 - Ngày 22/6/2024: Họp hội đồng xét tuyển sinh.

- Đối tượng: Học sinh học trên địa bàn xã Tịnh Ấn Đông; hoàn thành chương

trình lớp 5 đã học tại trường TH&THCS Lê Trung Đình năm học 2023-2024; học

sinh có hộ khẩu thường trú tại xã Tịnh Ấn Đông có mối quan hệ với chủ hộ: Là con,

cháu nội, cháu ngoại…(Theo danh sách trẻ có hộ khẩu thường trú, có mã định danh

do công an Xã Tịnh Ấn Đông cung cấp)

* Tuyển đợt 2: (Nếu còn chỉ tiêu)

- Từ ngày 08/7/2024 đến ngày10/7/2024.

- Đối tượng: HS có bố/mẹ đang công tác tại địa phương xã Tịnh Ấn Đông; HS

tạm trú và thực tế đang sinh sống cùng cha mẹ tại xã Tịnh Ấn Đông; HS có cha mẹ

làm việc tại cơ quan gần trường; hoặc trẻ ở phường, xã xã lân cận có nguyện vọng

học tại trường (sẽ xét tuyển khi chưa đủ chỉ tiêu).

4. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Trường tuyển sinh theo chỉ tiêu cấp trên giao: 68 Học sinh/02 lớp 6.

5. Phương thức tuyển sinh: Trực tuyến.

6. Hồ sơ tuyển sinh: PHHS hoàn thành tất cả các bước thực hiện sau:

- PHHS vào xem link hướng dẫn tuyển sinh:

https://drive.google.com/file/d/17PeVRYpIZD6Uc8uCHgN8zA5gLVGDrRin/

view?usp=drive_link

- PHHS thực hiện các bước đăng ký tuyển sinh lớp 6 trực tuyến như sau:

+ Bước 1: Phụ huynh truy cập vào trang chủ đăng ký tuyển sinh trực tuyến:

https://quangngai.tsdc.edu.vn/

https://drive.google.com/file/d/17PeVRYpIZD6Uc8uCHgN8zA5gLVGDrRin/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/17PeVRYpIZD6Uc8uCHgN8zA5gLVGDrRin/view?usp=drive_link
https://quangngai.tsdc.edu.vn/

 + Bước 2: Tại đây, phụ huynh điền thông tin vào biểu mẫu trực tuyến đầy đủ

theo các trường có sẵn. Những trường có đánh dấu (*) là thông tin bắt buộc phải

nhập.

+ Bước 3: Nhấn chọn đồng ý với những thông tin ở trên, ngoài ra phụ huynh

hãy điền số điện thoại và địa chỉ Email để tiện cho việc liên lạc cũng như hoàn tất

quá trình đăng ký tuyển sinh vào lớp 6 trực tuyến. Sau khi đăng ký tuyển sinh vào

lớp 6 trực tuyến thành công, bộ phận tuyển sinh của nhà trường sẽ tiến hành kiểm

tra hồ sơ, nếu hồ sơ đảm bảo đầy đủ nhà trường sẽ có mail gửi kết quả đến phụ

huynh học sinh; nếu chưa đầy đủ hồ sơ bộ phận tuyển sinh của nhà trường sẽ

không tiếp nhận. (Hồ sơ chưa đủ điều kiện xét duyệt)

Để công tác tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025 được thuận lợi, đảm

bảo chỉ tiêu giao, nhà trường kính đề nghị quý phụ huynh nộp hồ sơ tuyển sinh đúng

thời gian quy định trên, mọi sự chậm trễ của phụ huynh nhà trường không chịu trách

nhiệm./.

Nơi nhận:                                                                                              HIỆU TRƯỞNG
- PGD;

- UBND Xã;

- Đài truyền thanh Xã;

- Lưu: VT.

          Tôn Long Phương